cÂnrtlna MUNtctPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário SYrio lEnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 I 0001'24

PORTOFERREIRA
'

TNDICAÇÃO N" 46712024

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja ôficiado Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos óigãos competentes da

municipalidade, realizar a retirada de entulhos na Rua Ana Maria de

Souza, com a Rua Albina Moraes Peres,

lustificativa:

Alguns munícipes têm depositado entulho na calçada e

terreno, causando transtornos a todos os que por ela transitam e

prejudicando o meio ambiente, causando mau cheiro. Assim, surge a

retirada do entulho e a colocação das citadas placas, já que os

moradores locais têm cobrado providências a respeito, devido à

existência de entulhos, lixos e galhos secos descartados em lugar

inapropriado. A manutenção da limpeza, no referido local, é (e
extrema importância para se evitar a proliferação de animais

peçonhentos àue podem causar, ainda mais, transtornos.

Plenário Syrio lgnátios, 03 de maio de 2024.

Pr a co
Veread

de Oliveira(AlIARA I\II NI('IPAL
Ytftt n r rti F.\r,r:Drer r

E PORTO T EIIITEIRÂ
DA sESsÃo 0RDINÁRtA
l,lE

l)
E

a1
REAI,IZ.\I),{
DESPACIi0:

PRqSTDEN

Í" SECRTT

:" SECR

Av. Êng. Nicoleu da Vergueiro Fodaz, 1068 - Fone e)
CEP 13660-005 - Porto Ferrcira -

e- m a i I : ca ma rc portoterrei ra@c ama ra Po ftole rrei ra.sP.goY

SENHOR PRESIDENTE

cÀmnne MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 169/0001-24

PORTOFERREIRA

ANEXO TNDTCAÇAO No 467/2024

Ay. Eng. Ntcotau de Vetgueiro Foriaz, 1068- Fone (19) 3581'1O22
CEP l3AAG0O5 - Po,lo F€rrei,.a - SP' e- mail; camaíaportoferrclr?@cameraporderreira-sp-gov-br

D

t_

I